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هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد 

گرمای 50 درجه به استان نمی رسد 
تفریحی/ طی روزهای گذشــته خبری از ورود موج گرمای 
عجیب به کشــور در فضای مجازی منتشــر و اعلام شــد که 
شهروندان در نقاط مختلف کشور آماده گرمای 50 درجه ای 
هوا باشند؛ موضوعی که وقوع آن در مشهد و نقاط مختلف 
استان هم باعث بروز نگرانی هایی در بین شهروندان شد. 
ورود موج گرمای 50 درجه به استان را از رئیس مرکز پیش 
بینی اداره کل هواشناسی استان پیگیری می کنیم. یحیی 
قائنی پور در این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: ورود 
این موج گرمایی بیشتر در مناطق جنوبی کشور پیش بینی 
شده است و در مشهد و اســتان خبری از گرمای 50 درجه 
نخواهد بود. وی می افزاید: بر اساس پیش بینی ها، دمای 
هوا در استان درروزهای شنبه و یک شنبه این هفته افزایش 
خواهد داشت و در مشهد حداکثر به 41 یا 42 درجه خواهد 
رســید و در نقاط گرمسیری اســتان نیز حداکثر بین 45 تا 
48 درجه خواهــد بود. قائنی پور تصریح مــی کند: البته از 
روز دوشنبه به بعد دمای هوا کمی کاهش خواهد داشت اما 
بازهم هوا گرم خواهد بود. در مشهد دمای هوا کمتر از 40 
درجه و مناطق گرمسیری استان نیز کمتر از 45 درجه پیش 
بینی شده است.رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی همچنین از ماندگاری هوای گرم تا 10 روز 
آینده در مناطق مختلف استان گفت و یادآور شد: هفته آینده 
دمای هوا در استان تعدیل خواهد شد اما هوا همچنان گرم 
خواهد بود و در بسیاری از مناطق دمای هوا به ریز 40 درجه 
خواهد رسید. قائنی پور یادآور شد: وزش باد به نسبت شدید 
تا شدید نیز در مناطق مختلف این استان طی چند روز آتی 
تــداوم دارد و در بخش هایی از خراســان رضوی بــه ویژه در 
نوار شرقی و قســمت هایی از نیمه جنوبی استان نیز وزش 

باد گاهی شدید همراه با گرد و خاک پیش بینی می شود.

بر اساس مصوبه کارگروه استانداردسازی 
استان 

 گاز جایگاه های CNG غیرفعال 
به طورکلی قطع می شود 

کارگروه استانداردســازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات 
 CNG استان تصویب کرد که گاز آن دســته از جایگاه های
که معمــولا تعطیل هســتند، بــه طورکلــی قطع شــود. به 
گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، معاون 
هماهنگی امورعمرانــی اســتانداری در جلســه کارگروه 
استانداردسازی اســتان گفت: گاز آن دســته از تجهیزات 
دیگر جایگاه ها که فاقد اســتاندارد اســت، قطع می شــود 
ولی تجهیزات استاندارد، با برخورداری از گاز، به فعالیت 
خود ادامه می دهند. محمد مقدوری تاکید کرد: اگر اقدام 
پیشگیرانه برای استاندارد سازی خودروهای دوگانه سوز 
صورت نگیــرد، دســتگاه های ذی ربــط در قبــال حوادث 
محتمــل مســئول خواهند بــود. علیرضاجمیــع مدیرکل 
استاندارد و تحقیقات صنعتی استان نیز دراین جلسه گفت: 
 CNG خراســان رضوی با استانداردســازی 179 جایگاه
حدود 90درصــد از جایگاه های خود را استانداردســازی 
کرده و از این حیث مقام اول را درکشور به دست آورده است.
در این جلســه گــزارش بررســی اجــرای اســتانداردملی 
16000 نیز ارائه و مقرر شد گروهی مرکب از نمایندگان 
دفترفنی استانداری، نظام مهندسی ساختمان، شرکت 
گاز و اداره کل استاندارد وضعیت استاندارد موتورخانه های 
ادارات را بررسی و گزارش کند تا تصمیم گیری نهایی توسط 

استانداری و سازمان مدیریت استان انجام شود.

خبر

اجتماعی

معاون امداد مستضعفان آستان قدس 
رضوی خبرداد 

نصب 20 دستگاه آب شیرین کن 
در روستاهای خراسان جنوبی 

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی با اشاره به 
نصب 20 دستگاه آب شیرین کن در روستاهای خراسان 
جنوبی گفت: این دســتگاه های آب شیرین کن با عنوان 
سقاخانه های امام رضا)ع( آب آشامیدنی استان خراسان 
جنوبی را تأمین می کند. به گزارش آستان نیوز، مصطفی 
خاکســار قهرودی اظهار کرد: آستان قدس رضوی طبق 
تفاهم نامــه ای کــه بــا شــرکت آب و فاضلاب روســتایی 
خراســان جنوبی منعقــد کــرد، کار نصب 24 ســقاخانه 
در روســتاهایی را که نیاز به آب شرب ســالم داشتند، در 
دســتور کار قرار داد. وی با اشــاره به اقدامــات عملیاتی 
برای شناسایی روستاهایی که فاقد آب آشامیدنی سالم 
بودند، گفت: 10 روستای شهرستان نهبندان، سه روستا 
از شهرستان درمیان و شش روستا از شهرستان سربیشه 
برای نصب دستگاه های آب شیرین کن با عنوان »سقاخانه 
امام رضــا)ع(«، انتخاب شــدند. وی روســتاهای بندان، 
طبسین علیا و ســفلی، کهنو، چهار فرســخ، علی رئیس، 
بیچند، چــاه دراز، چاه حاجی عبــاس و خواجه دوچاهی 
را از جمله روســتاهای شهرســتان نهبندان برشــمرد که 
ســقاخانه امام رضا)ع( در آن ها نصب شده است. معاون 
امداد مستضعفان آســتان قدس رضوی روستاهای آواز، 
نصرالدیــن و گاویــچ شهرســتان درمیــان و روســتاهای 
خاکک، چاه خزاعی، چاه خســروی، لانو، گلو باغ و گاواز 
را مناطق تعیین شــده در شهرستان سربیشه برای نصب 
این سقاخانه ها ذکر کرد. خاکسار با بیان این که خراسان 
جنوبی جزو کم آب ترین اســتان های کشور است، تاکید 
کرد: با نصب سقاخانه های امام رضا)ع( در این روستاها 
دیگر نیاز به حمل آب شرب با تانکر به این روستاها نیست.

 گوشت 1600 رأس گوسفند قربانی 	 
بین نیازمندان کشور توزیع می شود

معــاون امداد مســتضعفان آســتان قدس رضــوی گفت: 
همزمان بــا دهه کرامــت رضــوی گوشــت 1600 رأس 
گوسفند عقیقه و خریداری شده در بین نیازمندان کشور 
توزیع می شــود. وی افزود: آســتان قدس رضوی در کنار 
توزیع چهار هزار بسته حمایتی- غذایی، گوشت 1600 
رأس گوسفند را نیز در بین نیازمندان و محرومان کشور 
توزیع می کند. وی با اشــاره به این که طی ماه های اخیر 
هزار رأس گوســفند برای عقیقه در اختیار آســتان قدس 
رضوی قرار گرفته است، افزود: علاوه بر این تعداد 600 
رأس گوسفند نیز توسط آســتان قدس رضوی خریداری 
شــده اســت که گوشــت آن در ایام دهه کرامــت در میان 

نیازمندان سراسر کشور توزیع می شود.
خاکسار همچنین به تامین کمک هزینه دارو و تجهیزات 
درمانی گروه های جهادی اشاره کرد و گفت: همزمان با 
دهه کرامت رضــوی و اعزام گروه های جهــادی در حوزه 
پزشــکی و خادم یاران ســلامت بــه نقاط محروم کشــور 
آستان قدس رضوی برای تأمین داروی بیماران نیازمند 
و کم بضاعت، کمــک هزینه 200میلیــون ریالی در نظر 

گرفته است.
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محمد حســام مســلمی -نخســتین گروه از زائران 
خراســانی حج تمتــع 97، بــا 450 زائر شــامگاه 
پنج شــنبه گذشــته از فرودگاه بین المللی شــهید 

هاشمی نژاد مشهد عازم سرزمین وحی شدند. به 
گزارش »خراسان رضوی«، نخستین گروه زائران 
استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی حج 

تمتع 97 در مراسمی با حضور استاندار خراسان 
رضــوی، امیر ســرتیپ دوم رضــا آذریــان فرمانده 
قرارگاه منطقه  ای نیروی زمینی ارتش در شــمال 
شرق کشور، سرپرست فرمانداری مشهد، مدیرکل 
فرودگاه های استان و جمعی از مسئولان، مشهد را 
به مقصد سرزمین وحی ترک کردند. کاروان های 
خراسان رضوی، شمالی و یک کاروان از خراسان 
جنوبــی در قالــب 36 پــرواز از فرودگاه مشــهد به 
عربستان اعزام شدند.استاندار خراسان رضوی، 
در این مراســم با بیــان این که دســتورالعمل های 
ســازمان حج و زیــارت، بعثــه مقام معظــم رهبری 
و توصیه های بهداشــتی ســازمان هــلال احمر از 
جمله مواردی است که زائران در این سفر معنوی 
باید مد نظر قــرار دهند، اظهار کرد: ســفر معنوی 
حج و حضور در فضای روحانی مکــه و مدینه برای 
برخی از افراد یک بار در طول عمر اتفاق می افتد و 
حاجیان از این فرصت بی نظیر نهایت بهره را ببرند. 
وی با توصیه به زائــران مبنی بر خودداری از خرید 
کالاهای چینی و بی کیفیت موجــود در بازارهای 
عربستان نیز گفت: هماهنگی لازم با حج و زیارت 
و ســازمان صنعــت ، معــدن و تجارت بــرای تامین 
کالاهای ایرانی مورد نیاز زائران به عنوان سوغات 
انجام شده است تا خرید خود را از داخل کشورمان 

انجام دهنــد و زائــران بدانند که دعــای خیر برای 
مردم بهترین ســوغات اســت. اســتاندار خراسان 
رضوی بــا بیان ایــن که در حــج تمتع امســال 10 
هزارو 915 نفــر در قالب 79 کاروان از خراســان 
رضوی به زیارت بیت ا... الحرام اعزام می شــوند، 
افزود: از تعداد 79 کاروان، 42 کاروان از مشهد و 
37 کاروان از دیگر شهرستان های استان هستند 
کــه 8 کاروان از 79 کاروان اعزامــی را هموطنان 
اهل ســنت تشــکیل می دهند.وی تصریح کرد: از 
تعداد کل زائران، پنج هزارو 885 نفر از مشــهد و 
پنج هزار و 30 نفر از دیگر شهرســتان های استان 
هستند  و تعداد زائران اهل سنت 1010 نفر است.  
همچنیــن 35 کاروان از زائــران اســتان در قالب 
کاروان های مدینه قبل و 44 کاروان مدینه بعد به 
زیارت خانه خدا مشرف خواهند شــد.محمد باقر 
قاسم زاده مدیر کل فرودگاه های استان نیز در این 
مراسم گفت:راه اندازی سامانه اطلاع رسانی حج 
تمتع97 در پرتــال فرودگاه بین المللی هاشــمی 
نژاد مشــهد، افزایــش کانترها، توســعه پارکینگ 
خودروها، بهسازی چرخ دستی ها، افزایش گیت 
های بازرسی، زیباسازی محیطی و نصب بنرهای 
راهنمای زائران از جمله اقداماتی است که در ایام 

اعزام زائران حج پیش بینی شده است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد با اشاره به نقص فنی و توقف 
قطارشهری بین دو ایستگاه قائم)عج( و شریعتی، گفت: تعدادی از مسافران 
وارد حریم ریلی شده بودند که این مسئله موجب اختلال در بازگرداندن قطار 

به مسیر شد. 
وحید مبین مقــدم در گفت وگو با فــارس، درباره اختــلال در حرکت خط یک 

قطارشهری که حدود ســاعت 21:30 تا 22 روز پنج شــنبه اتفاق افتاد، گفت: در قطارها جعبه ای 
اضطرای تعبیه شده است تا مســافران بتوانند قطار را متوقف یا در های آن را باز کنند، که متأسفانه 
یکی از مسافران پوشش این جعبه را شکست و موفق به بازکردن در های قطار شد و این در حالی بود 
که قطار در تونل متوقف شــده بود. وی افزود: این مســافر از قطار خارج و وارد حریم تونل می شود و 
به دنبال وی مسافران دیگر از قطار خارج می شوند و با این که مشــکل قطار درحال رفع شدن بود، 
این اقدام مسافران باعث اختلال شد و چون جمعیت وارد حریم ریلی شده بودند، ما وظیفه داشتیم 
تا اطمینان کامل از بازگشــت مســافران به قطار، اجازه اعزام مجدد قطار را ندهیم. وی یادآور شد: 
این کنجکاوی مسافران عامل طولانی شدن روند بازگشت قطار به مسیر بود و بلافاصله پس از حل 
مشکل از هر دو طرف قطارهای فوق العاده اعزام شدند و جابه جایی مسافران ادامه یافت. مدیرعامل 
شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد به شــایعات در فضای مجازی مبنی بر ریزش تونل و گرفتار 
شدن مسافران نیز اشــاره کرد و گفت: این شایعات صحت ندارد و تنها مشــکل نقص فنی قطار بود 

که باعث توقف آن شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گفت: در استان یک هزار خیریه بدون 
مجوز وجود دارد که این آمار بسیار عجیبی است و در زمینه اشتغال خانگی نیز با 
وجود عملکرد خوب، مشکلاتی هم دیده می شود که اولویت همه دستگاه های 
کشور مسئله اشتغال است. به گزارش فارس، محمد رحیم نوروزیان در نشست 
مراکز غیردولتی و سازمان های مردم نهاد مرتبط با بهزیستی تصریح کرد: همه 

ســمن های معلولان دارای مجوز باید در جلســات مربوط به خود دعوت شوند، تاسیس خانه تشکل ها 
سبب شده است امکان برگزاری جلسات تشکل ها فراهم شود. در ادامه جلسه، حمیدرضا پوریوسف 
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی نیز گفت: دو هزار و 700 مرکز غیردولتی در این استان وجود دارد 
و تشکلات صنفی که مراکزی برای ترک اعتیاد یا مشاور دارند نیز بخش دیگری هستند که با بهزیستی 
ارتباط دارند. پوریوسف با اشاره به  این که مراکز خیریه از جمله جامعه هدف بهزیستی محسوب می شوند، 
افزود: سازمان بهزیستی بیش از 95 درصد فعالیت خود را به بخش غیردولتی واگذار کرده است و تنها 
بخش های حاکمیتی توسط سازمان بهزیستی اداره می شود. محمد ایمانی راد مدیرعامل جامعه معلولین 
خراسان رضوی نیز در این نشســت گفت: قانون جامع حمایت از معلولان به مجلس رفت و با بازنگری 
صورت گرفته، تصویب و ابلاغ شد، توقع سمن های معلولان این است که دولت اهتمام بیشتری در اجرای 
این قانون داشته باشد. همچنین محمد خاکسار مشاور مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی اظهار کرد: 
مهدهای کودک در مناطق کمتر توسعه یافته و روستایی از مالیات معاف هستند، اما در شهر که معاف 
نیستند، می توانند با تسلیم درآمدهای خود در صورت درآمد نداشتن مهدکودک، از مالیات معاف شوند.

روایت مدیرعامل از ماجرای نقص فنی قطارشهریمعاون استاندار اعلام کرد

مسافر، قطارشهری مشهد را به دردسر انداختوجود هزار خیریه بدون مجوز در استان

چهره ها و خبرها

اولین گروه های  زائران خراسانی  به حج تمتع مشرف شدند

مسافران سرزمین وحی
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